

President Toomas Hendrik Ilves kutsus täna Tartus Eesti Maaülikooli konverentsil peetud kõnes Eesti avalikkust ja poliitikuid avalikule arutelule regionaalarengu üle.

“Millist Eestit me tahame? Kas üht suurlinna, paari nii nimetatud regionaalkeskust ja suurt tühja ääremaad. Või me tahame sellist Eestit, kus oleks kõikjal võimalik elada, tööd teha ja lapsi kasvatada. See on valikute küsimus,” rääkis riigipea viidates prognoosidele, mille järgi koondub praeguste protsesside jätkudes peagi Tallinna ja selle lähiümbrusse ligi pool Eesti rahvastikust.

Vabariigi President lisas: “Kui oleme oma valikus selgusele jõudnud, siis asugem tegutsema. Isevolutee on mõnes mõttes kõige lihtsam, sest ise siis midagi tegema ei pea. Aga mulle tundub, et praegu toimivad protsessid on mõistusevastased ja kohati kahjulikud. Seetõttu ei saa seda taandada tasandile “meeldib” või “ei meeldi”. Hoogustuva linnastumisega kaasnev võib peagi võtta alternatiivi neilt, kes tõepoolest tahaksid maale tagasi minna, ütles president Ilves.

Riigipea sõnul võiks Eesti Maaülikooli üks rolle seisneda kaasaegse maatootmise, sealhulgas alternatiivenergeetika visiooni ja kuluarvestuste väljatöötamises. Samuti kutsus ta Maaülikooli osalema Eesti ettepanekute sõnastamises, mis aitaksid kujundada Euroopa tulevast ühtset põllumajanduspoliitikat.

“Miks ei võiks just Eesti olla see riik, kes pakub lahenduse? Väide, et väikeriik midagi ei suuda, ei pea siin paika. Nii Soomest kui Luxembourgist on tulnud õige mitmeid algatusi, mille järgi täna tegutseb üle 400 miljoni eurooplase,” innustas president Ilves oma ettekandes Eesti eksperte aktiivselt osalema Euroopa tuleviku kujundamises.

Vabariigi Presidendi tänase kõne terviktekst on kättesaadav koduleheküljel [www.president.ee](http://www.president.ee).

Maaülikooli tulevikukonverents, mille motoks „Eesti maa - elamisväärne ja igikestev”, on seotud Maaülikooli arengukava 2007-2015 ettevalmistusega. Konverents toimub Maaülikooli peahoones Tartus.

Presidendi kantselei avalike suhete osakond

Kadriorus 17. novembril 2006